
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 30.08.2019 г.                                                                                                         № 270 
    
О реализации программы духовно-нравственного  

воспитания «Социокультурные истоки» 

в 2019-2020 учебном году 

 

 На основании объема образовательной нагрузки, учебного плана в части формируемой 

участниками образовательного процесса и возрождения духовно-нравственного воспитания 

детей дошкольного возраста, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Обеспечить реализацию   программы  по духовно-нравственному воспитанию 

Социокультурные истоки «Истоки добра и мудрости» на 2019-2022  учебные годы. 

 2. Обеспечить внедрение и реализацию программы «Социокультурные истоки» под ред. 

И.А.Кузьмина в группах (приложение 1). 

3. Воспитателям групп в срок до 03.09.2019 года разработать программу дополнительного 

образования «Социокультурные истоки» для реализации в группе с учетом возрастных 

особенностей детей. 

4. Воспитателям групп в срок до 15.10.2019 года ознакомить родителей о совместной 

деятельности по реализации программы на родительских собраниях, заседаний родительских 

клубов.  

5. Заместителю заведующего по ВМР Ануфриевой И.Л. в срок до 03.09.2019г. обеспечить 

приобретение методической литературы для внедрения программы через издательский дом 

«Истоки».  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                 Т.М. Корнеенко 

 

 

 
  



Приложение 1  

к приказу от 30.08.2019г. №270 

 
Группа Ответственные 

1 корпус 

Группа  компенсирующей направленности среднего дошкольного возраста от 

4  до 5  лет №1 

Т.И.Трохименко 

Г.А.Козел 

Группа  компенсирующей направленности старшего дошкольного возраста от 

5 до 6 лет №2 

В.И.Петрова 

Н.А.Горбенко 

Группа  компенсирующей направленности старшего дошкольного возраста от 

5 до 6 лет №4 

И.Т.Ярощук 

В.Б.Чичерина 

Группа компенсирующей направленности старшего дошкольного возраста  от 

6 до 7 лет №1 

О.Н.Томина 

Е.Е.Дегтяренко 

Группа общеразвивающей направленности старшего дошкольного возраста от 

6 до 7 лет №3 

И.П.Мацкевич 

М.В.Бублей 

2 корпус 

Группа общеразвивающей направленности среднего дошкольного возраста от 4 

до 5 лет №1 

Г.К.Гамидова 

К.С.Маринина 

Группа общеразвивающей направленности среднего дошкольного возраста от 4 

до 5 лет №2 

Е.А.Коновалова 

Л.В.Казинская 

Группа общеразвивающей направленности старшего дошкольного возраста от 5 

до 6 лет №1 

З.С.Ишмуратова 

С.Н.Густокашина 

Группа общеразвивающей направленности старшего дошкольного возраста от 5 

до 6 лет №2 

Н.В.Бондаренко 

О.В.Галушко 

Группа общеразвивающей направленности старшего дошкольного возраста от 

6до 7 лет №1 

Н.В.Городнова 

С.М.Дедкова 

 


